MOST URGENT

No.ISPRL/ADMN/3	February24, 2015
То	
	_

Subject: Quotation for making Architectural Model of underground & above ground facilities of ISPRL crude oil storage/cavern at Visakhapatnam.

Sir/Madam,

ISPRL invites sealed quotations for making Architectural Model of underground & above ground facilities of ISPRL crude oil storage cavern at Visakhapatnam as per specifications given below:

- 1. Model made in plastic, acrylic, wood, fibre glassand/or any other material which may be required to make the model impressive. (Base of the Model would be in wood, terrain part shall preferably be of fibre glass and cavern and above ground facilities with acrylic, plastic, wood or any other material.)
- 2. Scale of Model would be 1:750
- 3. Basic model should fit into a glass casing which would be0.9M wide x 1.75M long x 0.7M highmade out of 8mm toughened glass alongwithmelamine polished 2 feet height wooden stand made of teakwood to take the entire load of this model (wood for frame 1-1/2"x4" and for stand legs- 4"x4" and table top wood 3/4"thick plywood)
- 4. Model should also display movement of construction equipment like jumbo's and dumpers which would be to scale.
- 5. LED Lighting to be provided in the Model (both inside and outside)
- 6. Cross Sectional Model in level -90 to +130 elevation to be covered in the model
- 7. Landscaping should be provided as per view; satellite images will be provided

The Model Maker is advised to keep in constant touch with the concerned ISPRL official(s) for day to day instructions on making of the model. ISPRL officials shall be at liberty to visit your site during construction of the Model. It is advised that Model Maker should satisfy himself about the requirement of the Model before submitting the quotation.

It may please be noted that the Model to be made has to be impressive to our utmost satisfaction.

The terms and conditions for submitting the quotation of the aforesaid items are as follows:

1. Price	Price quoted shall remain firm and no escalation whatsoever shall be allowed
2. Inspection	ISPRL shall carry out inspection of the Model at the Maker's site before its packing for delivery.
3. Packing	Packaging of the Model is done to ISPRL's fullest satisfaction with utmost care and professionalism by using high quality packing material (viz.thermocol of appropriate thickness inside and covered by wooden planks on top of it which should be strong enough to guarantee problem free and safe transportation of the model to Visakhapatnam and with appropriate arrow marking showing top and bottom of the model).
4. Delivery	Delivery of the Model shall be done at our Visakhapatnam site at ISPRL, Strategic Crude Oil Storage, Lovagardens, Behind HSL Fabrication Yard, Gandhigram Post, Visakhapatnam - 530005within24 days of the date of the purchase order. Transportation from Delhi to Visakhapatnam shall be arranged by the Model Maker.
5. Payment Terms	Payment will be released through crossed cheque/RTGS in favour of maker of the model within days of supply/delivery of model to ISPRL' Visakhapatnam site.
6. Warranty &. Indemnity	In case ISPRL is required to incur any cost towards repair of the Model due to design fault and material defect after reaching the site and during putting the Model on display, it shall be recovered from your Bill. You will ensure use of good quality & specified material in framing the model and indemnify ISPRL against costs & expenses incurred due to use of defective material, etc.

Please quote your best lumpsum ratefor making and supply of the Model& its glass casing, its wooden stand, packing, transportation& insurance from Delhi to Visakhapatnam. Taxes & duties must be indicated clearly. Quotations sealed in a cover superscribed as "Quotation for Visakhapatnam Model due on 4th March, 2015" should reach the undersignedat 'OIDB Bhawan', Plot No.2, Sector 73, Noida by 1400 hours on or before 4th March, 2015 positively.

Thanking you, Yours faithfully, सेवा में

संलग्न सूची के अनुसार

विषय - विशाखापट्टनम में आईएसपीआरएल खनिज तेल भण्डारण केवर्न की भूमिगत तथा भूमि के ऊपर की सुविधाओं के वास्तुकला मॉडल को बनाने हेतु दर-सूची। महोदय/महोदया,

आईएसपीआरएल, नीचे दिए गए विनिर्देशनों के अनुसार विशाखापट्टनम में आईएसपीआरएल खनिज तेल भण्डारण केवर्न की भूमिगत तथा भूमि के ऊपर की सुविधाओं के वास्तुकला मॉडल को बनाने हेतु मुहरबंद दर-सूची आमंत्रित करता है।

- 1. मॉडल प्लास्टिक, एक्रिलिक, लकड़ी, फाइबर-ग्लास और/अथवा अन्य किसी सामग्री से बना हो सकता है जो मॉडल को आकर्षक बनाए (मॉडल का आधार लकड़ी का होगा, निचला भाग अधिमानतः फाइबर ग्लास का होना चाहिए और केवर्न तथा भूमि के ऊपर की अन्य सुविधाएं एक्रिलिक, प्लास्टिक, लकड़ी अथवा अन्य किसी सामग्री की हो सकती हैं)।
- 2. मॉडल का पैमाना 1:750 होगा।
- 3. आधारभूत मॉडल एक शीशे के केस में फिट हो जाना चाहिए जिसका आकार 0.9 मीटर चौड़ा गुणा 1.75 मीटर लम्बा और 0.7 मीटर ऊंचा होना चाहिए तथा जिसे 8 एमएम के मोटे शीशे से बनाया गया हो और साथ में इस मॉडल के समूचे भार को उठाने के लिए टीक की लकड़ी से बनाया गया एक 2 फुट ऊंचाई वाला लकड़ी का स्टैण्ड होना चाहिए जिस पर मेलामाइन की पॉलिश की गई हो (फ्रेम हेतु लकड़ी 1-1/2" गुणा 4" और स्टैंड के पैर हेतु 4" गुणा 4" और टेबल टॉप लकड़ी 3/4" मोटाई वाली प्लाईवुड होनी चाहिए)।

- 4. मॉडल में जम्बो और डम्पर जैसे निर्माण उपकरण के संचलन को भी दर्शाया जाना चाहिए जो पैमाने के अन्रूप होगा।
- 5. मॉडल में एलईडी लाइटिंग म्हैया करवाई जाएगी (भीतर तथा बाहर दोनों)।
- 6. मॉडल में -90 से +130 ऊंचाई के स्तर तक अंतर खंड मॉडल को कवर किया जाएगा।
- 7. लैंडस्केपिंग चित्र के अनुसार मुहैया करवाई जानी चाहिए, उपग्रह चित्र मुहैया करवाए जाएंगे।

मॉडल निर्माता को मॉडल के निर्माण संबंधी दिन प्रतिदिन के अनुदेशों हेतु संबंधित आईएसपीआरएल पदाधिकारियों के लगातार संपर्क में रहने का परामर्श दिया जाता है। मॉडल के निर्माण के दौरान आईएसपीआरएल पदाधिकारी आपके स्थान का दौरा करने के लिए स्वतंत्र होंगे। मॉडल निर्माता को यह परामर्श दिया जाता है कि दर-सूची प्रस्तुत करने से पूर्व वह मॉडल की आवश्यकता के संबंध में स्वयं को संतुष्ट कर लें।

कृपया यह नोट किया जाए कि मॉडल को हमारी पूर्ण संतुष्टि के अनुरूप आकर्षक बनाना होगा। उक्त वर्णित मदों के लिए दर-सूची प्रस्तुत करने हेतु निबंधन एवं शर्तें निम्नानुसार हैं -

1. मूल्य	उद्धृत मूल्य स्थिर रहेगा और उसमें किसी वृद्धि की अनुमति नहीं होगी।
2. निरीक्षण	आईएसपीआरएल डिलीवरी हेतु पैकिंग से पूर्व निर्माता के स्थल पर मॉडल का
	निरीक्षण करेगा।
3. पैकिंग	मॉडल की पैकेजिंग उच्च गुणवत्ता वाली पैकिंग सामग्री का उपयोग करके
	अत्यधिक देखभाल तथा व्यावसायिकतापूर्ण तरीके से आईएसपीआरएल की
	पूर्ण संतुष्टि के अनुरूप की जाएगी (अर्थात भीतर की ओर उचित मोटाई का
	थर्माकोल और उसके ऊपर उसे लकड़ी के तख्तों से ढका गया हो जोकि
	विशाखापट्टनम तक मॉडल के समस्या मुक्त तथा सुरक्षित परिवहन को
	सुनिश्चित करने के लिए पर्याप्त रूप से मजबूत हो तथा मॉडल के ऊपर तथा
	नीचे तीर के चिन्ह उचित रूप से चिन्हित किए गए होने चाहिए)।
4. डिलीवरी	मॉडल की डिलीवरी हमारे विशाखापट्टनम स्थल आईएसपीआरएल, स्ट्रेटेजिक

	क्रूड ऑयल स्टोरेज, लोवागार्डन, एचएसएल फैब्रीकेशन यार्ड के पीछे, पोस्ट
	गांधीग्राम, विशाखापट्टनम - 530005 पर क्रय आदेश की तिथि से 24
	दिवस के भीतर की जाएगी। दिल्ली से विशाखापट्टनम तक परिवहन की
	व्यवस्था मॉडल निर्माता द्वारा की जाएगी।
5. भुगतान शर्तें	भुगतान आईएसपीआरएल के विशाखापट्टनम स्थल पर मॉडल की
	आपूर्ति/डिलीवरी के 10 दिवस के भीतर मॉडल के निर्माता के पक्ष में क्रॉस्ड
	चैक/आरटीजीएस के माध्म से किया जाएगा।
6. वारंटी तथा	मॉडल के स्थल पर पहुंचने के पश्चात और प्रदर्शन के दौरान डिजाइन की त्रुटि तथा
क्षतिपूर्ति	सामग्री-दोष के कारण मॉडल की मरम्मत के प्रति आईएसपीआरएल द्वारा राशि
	व्यय किए जाने के मामले में उक्त को आपके बिल में से वसूल किया जाएगा।
	आपको यह सुनिश्चित करना होगा कि मॉडल को बनाने में अच्छी गुणवता तथा
	निर्दिष्ट सामग्री का उपयोग करें और आईएसपीआरएल को दोषपूर्ण सामग्री आदि के
	उपयोग के कारण होने वाली लागत तथा व्ययों के प्रति क्षतिपूर्ति प्रदान करें।
	आवश्यक होने पर छोटी मरम्मतों को करने के लिए मॉडल निर्माता को अपने किसी
	व्यक्ति को विशाखापट्टनम भेजना होगा।

कृपया मॉडल तथा इसकी शीशे के केसिंग, इसके लकड़ी के स्टैण्ड, पैकिंग, दिल्ली से विशाखापट्टनम तक परिवहन तथा बीमा के संबंध में निर्माण तथा लागत हेतु अपनी श्रेष्ठ एकमुश्त दर उद्धृत करें। कर तथा शुल्कों को स्पष्ट रूप से दर्शाया जाना चाहिए। "4 मार्च, 2015 को निर्धारित विशाखापट्टनम मॉडल हेतु दर सूची" लिखे गए किसी लिफाफे में मुहरबंद दर-सूची 4 मार्च, 2015 को 1400 बजे तक अथवा उससे पूर्व अधोहस्ताक्षरी के पास "ओआईडीबी भवन, प्लॉट संख्या 2,सेक्टर-73, नोएडा " में पहुंच जानी चाहिए। सधन्यवाद,

भवदीय.

(आर.पी.गोयल)

परामर्शदाता (अधिप्राप्ति)

मॉडल निर्माताओं की सूची

1. एंगीला माडलर्स

डी42/1-, गली नं7., महावीर एन्क्लेव दिल्ली 110045 -

2. डिजाइन टॉम

बी40-ए, निकट टेलीफोन एक्सचेंज सेक्टर 19, नोएडा

3. ब्राइट आर्ट मॉडलर

जी1/84-डी, राम कालोनी, छत्तरपुर एक्सटेंशन निकट छत्तरपुर मंदिर दिल्ली 110074 -

4. श्री बलजीत सिंह

ए23-, लीला राम मार्किट, मस्जिद मोठ निकट साउथ एक्सटेंशन पार्ट।।-, नई दिल्ली 110049 -

5. आर.सीमाडलर्स एंड मॉडल मेकर्स.

आरजेड741-, स्ट्रीट नम्बर23-, तुगलकाबाद एक्सटेंशन, निकट तारा एपार्टमेंट, नई दिल्ली 110019